CÃMARA M UT{ICIPAL DE

HARMONIA E TRABAL HO
BALSAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 4512025

DTSPENSA DE LTCTTAÇÃO N" 10/2025

ATA DE JULGAMENTO DE LICITAÇÀO

Aos 17 (dezessete) dias do mês de outubro do ano de 2025 (Dois mil e vinte e cinco), às 08:30

horas. no Prédio da Câmara Municipal de Balsas, sediada na Rua Dr. José Coelho Noleto, n" 2008.

bairro Potosi - cEP: 65.800-000 - centro, reuniu - se a comissão de contratação da câmara

Municipal. nomeada pela Portaria n." 007 /2025, de 02 de Janeiro de 2025. RAIMLINDO NONATO

PERE,IRA DOS SANTOS, Agente de Contratação e os membros da Comissão de Contratação,

DAVID ISMAEL COELHO NETTO e JOSE EtuSMAR DA SILVA RODRIGUES, para abertura

do Edital de Chamamento Público n' 1012025. Processo de Dispensa de Licitação n" 10/2025, que

tem como obje{o. contratação de empresa do ramo para Aquisição de um container marítimo
l

adaptado. destinâdo ao luncionamento do arquivo da Câmara Municipal de Baisas,Ma, com BASE

NO ART, N'7tr INCISO II da Lei 14.13312021. O Instrumento convocatório. Edital de Dispensa

de Licitação no 1O12025, foi disponibilizado no dia 1411012025 no Portal da Transparência da

Câmara Municipal de Balsas, na aba (Dispensa e Inexigibilidade). onde foi informado que os

interessados poderiam encaminhar as " Propostas de Preços e Documentos de Habilitação" via

email, conÍbrme faculta os "itens 4.1 do edital". Conforme descrito no item 01 do Termo de

Referência que faz parte integrante do edital. constatou-se que apenas 01 (uma) empresa enviou

proposta de pre(os e documentos de habilitação via email. A única empresa a enviar proposta de

preços e documentos de habilitação foi MAKIXIMUS EMPREENDIMENTOS LTDA - ME,

com sede na cidade de São Luis - MA, na Rua das Andirobas. Quadra 44. Casa 18. Bairro

Renascença, São Luís MA, Cep 65.075-040. registrada sob o NIRE 21600021618 em27103/2015.

CNPJ 22.141 .128/0001 -08. neste ato representada pela proprietária Senhora PRISCILA LEAL

ALVES. brasileira, natural de São Luís - MA. empresária, portadora do RG n' 000110816199-2

SSP-MA e CPF sob n" 958.317.973-68, residente e domiciliada Rua Itauna, S,â..1, Condomínio Gran

Village Araçagy, Apt. 108. Bloco 48, Araçagy. Cidade São José de Ribamar - MA, CEP 65.125-

145, cotou em sua proposta de preços o valor global de R$59.300,00 (Cinquenta e nove ilm

trezentos reais), após a análise das propostas pela Comissão de Contratação, ficou constatado

propostas de preço cumpriu com os requisitos solicitados no edital de licitação em epígraÍê,

cÂ[4ARÂ [,ruNlclpAL DE BÂLSAS - cNpJ] 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noleto n0 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Bâlsas - Maranhâo E-mail

camarabalsas@gmail.com

Fts.J-l.E-

Lts
c M

ns. l)9

5L
c M

BALSASCÂMARA MUNICIPAL DE

HARMONIA E TRABALHO

sagrando-se vencedora a empresa acima especificada, conforme mapa de apuração da proposta de

preços que faz parte integrante do certame. Dando prosseguimento aos trabalhos da seção, passou-

se a análise dos Documentos de Habilitação da empresa participante do certame, após a análise dos

mesmos pela Comissão de Contratação, ficou constatado que a empresa cumpriu todos os requisitos

de habilitação solicitados no edital em epígrafe. O Agente de Contratação declarou vencedora a

empresa acima já especificada no valorjá especificado acima. Nada mais digno de registro, nenhum

recurso apresentado até a lavratura desta ATA, ficando aberto um prazo recursal de 03 (três) dias.

conlorme deterrpina a Lei, deu-se por encerrado a seção. onde eu RAIMUNDO NONATO

PEREIRA DOS ISANTOS, Agente de Contratação. lavrei a presente ATA, que depois de lida vai
I

assinada por mir{ e pelos demais membros da Comissão de Contratação.

SALA DE LICITAÇOES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS I7 (DEZESSETE) DIAS DO MÊS OUTUBRODE2025.

RAIMLINDO NO S SANTOS
Agente de ontrat

Portaria 00'712025

,Éunur,t+ §*furqu,)J

mbro da Comissão de Contratação

VID S L ('OI:l-lI NETT
em da omissão de Contratação

CÂMARA MUNtctpAl DE SALSAS - cNpJ: 06.17.130rc001-11

Rua DÍ. José Coelho Noleto, n" 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranháo E-mail

camarabalsas@gmail.com

F=--_---...
Y--z-

(
ü

a t_-